7

АДМИНИСТРАЦИЯ КОПЕЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
23.06.2022 № 1665-п
О должностных лицах администрации Копейского городского округа Челябинской области, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях

В соответствии с Законом Челябинской области от 27.05.2010 № 583-ЗО        «Об административных комиссиях и о наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по созданию административных комиссий и определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях», Законом Челябинской области от 27.05.2010 № 584-ЗО «Об административных правонарушениях в Челябинской области» (далее – Закон) администрация Копейского городского округа Челябинской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень сотрудников администрации Копейского городского округа, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 3, 13-2, 15, 17 и 18 (в отношении символики муниципального образования), статьей 19 (в отношении требований депутата представительного органа муниципального образования), статьями 20, 21, 24, 24-1, 27-2 (в части нарушения законодательства об организации предоставления муниципальных услуг) Закона:

1) за нарушение в области благоустройства территорий муниципальных образований (ст. 3 Закона):

Начальник отдела контроля правового управления администрации Копейского городского округа;

Главный специалист отдела контроля правового управления администрации Копейского городского округа;

Ведущий специалист отдела контроля правового управления администрации Копейского городского округа;

Начальник отдела экологии и природопользования администрации Копейского городского округа;

Главный специалист отдела экологии и природопользования администрации Копейского городского округа;

Ведущий специалист отдела экологии и природопользования администрации Копейского городского округа;

Начальник отдела по инвестиционной политике, поддержке и развитию предпринимательства управления экономического развития администрации Копейского городского округа;

Главный специалист отдела по инвестиционной политике, поддержке и развитию предпринимательства управления экономического развития администрации Копейского городского округа;

Ведущий специалист отдела по инвестиционной политике, поддержке и развитию предпринимательства управления экономического развития администрации Копейского городского округа;

Начальник Железнодорожного территориального отдела администрации Копейского городского округа;

Начальник Бажовского территориального отдела администрации Копейского городского округа;

Начальник Октябрьского территориального отдела администрации Копейского городского округа;

Начальник Калачевского территориального отдела администрации Копейского городского округа;

Начальник Вахрушевского территориального отдела администрации Копейского городского округа;

Начальник Потанинского территориального отдела администрации Копейского городского округа;

Начальник Старокамышинского территориального отдела администрации Копейского городского округа;

Начальник Горняцкого территориального отдела администрации Копейского городского округа;

2) за приставание в общественных местах с целью попрошайничества, выразившееся в совершении действий в отношении других лиц против их воли   (ст. 13-2 Закона):

Начальник отдела контроля правового управления администрации Копейского городского округа;

Главный специалист отдела контроля правового управления администрации Копейского городского округа;

Ведущий специалист отдела контроля правового управления администрации Копейского городского округа;

Начальник Железнодорожного территориального отдела администрации Копейского городского округа;

Начальник Бажовского территориального отдела администрации Копейского городского округа;

Начальник Октябрьского территориального отдела администрации Копейского городского округа;

Начальник Калачевского территориального отдела администрации Копейского городского округа;

Начальник Вахрушевского территориального отдела администрации Копейского городского округа;

Начальник Потанинского территориального отдела администрации Копейского городского округа;

Начальник Старокамышинского территориального отдела администрации Копейского городского округа;

Начальник Горняцкого территориального отдела администрации Копейского городского округа;

3) за нарушение правил охраны жизни людей на водных объектах, установленных нормативным правовым актом Челябинской области                                    (ст. 15 Закона):

Начальник МУ «Управление гражданской защиты населения» Копейского городского округа;

Начальник Железнодорожного территориального отдела администрации Копейского городского округа;

Начальник Бажовского территориального отдела администрации Копейского городского округа;

Начальник Октябрьского территориального отдела администрации Копейского городского округа;

Начальник Калачевского территориального отдела администрации Копейского городского округа;

Начальник Вахрушевского территориального отдела администрации Копейского городского округа;

Начальник Потанинского территориального отдела администрации Копейского городского округа;

Начальник Старокамышинского территориального отдела администрации Копейского городского округа;

Начальник Горняцкого территориального отдела администрации Копейского городского округа;

4) за надругательство над гербом и флагом Челябинской области, символикой муниципального образования (ст. 17 Закона):

Начальник правового управления администрации Копейского городского округа;

Заместитель начальника правового управления, начальник юридического отдела правового управления администрации Копейского городского округа;

Начальник отдела контроля правового управления администрации Копейского городского округа;

Главный специалист отдела контроля правового управления администрации Копейского городского округа;

Ведущий специалист отдела контроля правового управления администрации Копейского городского округа;

Начальник Железнодорожного территориального отдела администрации Копейского городского округа;

Начальник Бажовского территориального отдела администрации Копейского городского округа;

Начальник Октябрьского территориального отдела администрации Копейского городского округа;

Начальник Калачевского территориального отдела администрации Копейского городского округа;

Начальник Вахрушевского территориального отдела администрации Копейского городского округа;

Начальник Потанинского территориального отдела администрации Копейского городского округа;

Начальник Старокамышинского территориального отдела администрации Копейского городского округа;

Начальник Горняцкого территориального отдела администрации Копейского городского округа;

5) за использование символики муниципального образования с нарушением требований законодательства муниципальных нормативных правовых актов (ст. 18 Закона):

Начальник правового управления администрации Копейского городского округа;

Заместитель начальника правового управления, начальник юридического отдела правового управления администрации Копейского городского округа;

Начальник отдела контроля правового управления администрации Копейского городского округа;

Главный специалист отдела контроля правового управления администрации Копейского городского округа;

Ведущий специалист отдела контроля правового управления администрации Копейского городского округа;

Начальник Железнодорожного территориального отдела администрации Копейского городского округа;

Начальник Бажовского территориального отдела администрации Копейского городского округа;

Начальник Октябрьского территориального отдела администрации Копейского городского округа;

Начальник Калачевского территориального отдела администрации Копейского городского округа;

Начальник Вахрушевского территориального отдела администрации Копейского городского округа;

Начальник Потанинского территориального отдела администрации Копейского городского округа;

Начальник Старокамышинского территориального отдела администрации Копейского городского округа;

Начальник Горняцкого территориального отдела администрации Копейского городского округа;
6) за невыполнение должностными лицами законных требований депутата представительного органа муниципального образования (ст. 19 Закона):

Начальник правового управления администрации Копейского городского округа;

Заместитель начальника правового управления, начальник юридического отдела правового управления администрации Копейского городского округа;

Начальник отдела контроля правового управления администрации Копейского городского округа;

Главный специалист отдела контроля правового управления администрации Копейского городского округа;

Ведущий специалист отдела контроля правового управления администрации Копейского городского округа;

7) за невыполнение решений, принятых на местном референдуме                                (ст. 20 Закона):

Начальник правового управления администрации Копейского городского округа;

Заместитель начальника правового управления, начальник юридического отдела правового управления администрации Копейского городского округа;

Начальник отдела контроля правового управления администрации Копейского городского округа;

Главный специалист отдела контроля правового управления администрации Копейского городского округа;

Ведущий специалист отдела контроля правового управления администрации Копейского городского округа;

8) за непредставление или несвоевременное представление в орган местного самоуправления (должностному лицу), за исключением органа местного самоуправления (должностного лица), осуществляющего муниципальный контроль, сведений (информации), представление которых необходимо для осуществления этим органом местного самоуправления (должностным лицом) его законной деятельности, а равно представление таких сведений (информации) в неполном объеме или искаженном виде в орган местного самоуправления (должностному лицу), за исключением органа местного самоуправления (должностного лица), осуществляющего муниципальный контроль (ст. 21 Закона):

Начальник правового управления администрации Копейского городского округа;

Заместитель начальника правового управления, начальник юридического отдела правового управления администрации Копейского городского округа;

Начальник отдела контроля правового управления администрации Копейского городского округа;

Главный специалист отдела контроля правового управления администрации Копейского городского округа;

Ведущий специалист отдела контроля правового управления администрации Копейского городского округа;

9) за нарушение установленного порядка сдачи в аренду и (или) определения размера арендной платы за пользование имуществом, находящимся в муниципальной собственности (ст. 24 Закона):

Начальник правового управления администрации Копейского городского округа;

Заместитель начальника правового управления, начальник юридического отдела правового управления администрации Копейского городского округа;

Главный специалист юридического отдела правового управления администрации Копейского городского округа;

Начальник отдела контроля правового управления администрации Копейского городского округа;

Главный специалист отдела контроля правового управления администрации Копейского городского округа;

Ведущий специалист отдела контроля правового управления администрации Копейского городского округа;

10) за нарушение установленного порядка определения размера арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, предоставленные в аренду без проведения торгов (ст. 24-1 Закона):
Начальник правового управления администрации Копейского городского округа;

Заместитель начальника правового управления, начальник юридического отдела правового управления администрации Копейского городского округа;

Главный специалист юридического отдела правового управления администрации Копейского городского округа;

Начальник отдела контроля администрации Копейского городского округа;

Главный специалист отдела контроля правового управления администрации Копейского городского округа;

Ведущий специалист отдела контроля правового управления администрации Копейского городского округа;

11) за нарушение законодательства об организации предоставления муниципальных услуг (ст. 27-2 Закона):
Начальник правового управления администрации Копейского городского округа;

Заместитель начальника правового управления, начальник юридического отдела правового управления администрации Копейского городского округа;

Главный специалист юридического отдела правового управления администрации Копейского городского округа;

Начальник отдела контроля правового управления администрации Копейского городского округа;

Главный специалист отдела контроля правового управления администрации Копейского городского округа;

Ведущий специалист отдела контроля правового управления администрации Копейского городского округа;

2. Отменить постановления администрации Копейского городского округа Челябинской области:

- от 08.05.2020 № 936-п «О должностных лицах администрации Копейского городского округа Челябинской области, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»;

- от 23.07.2021 № 1675-п «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Копейского городского округа от 08.05.2020          № 936-п».
         3. Отделу пресс-службы администрации Копейского городского округа (Чабан Н.В.) опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, и разместить на официальном сайте администрации Копейского городского округа в сети Интернет.

         4. Отделу бухгалтерского учета и отчетности администрации Копейского городского округа (Шульгина И.Ю.) возместить расходы, связанные с опубликованием, за счет средств, предусмотренных на эти цели.
         5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника правового управления администрации Копейского городского округа Кем Ю.В.
         6. Настоящее постановление вступает в силу c момента опубликования.

Глава городского округа

          А.М. Фалейчик